

## Inför sex timmars arbetsdag

Nu är det dags, färdigdiskuterat och slutförhandlat.

Den 4:e augusti 1919 togs beslutet att införa åtta timmars arbetsdag som norm i Sverige. Det är över hundra år sen!

Vi har sedan 1800-talet haft en konstant stigande tillväxt och produktivitet (med undantag för fem kriser). Produktiviteten har även fortsatt öka de senaste 40 åren, arbetsproduktiviteten har ökat med 138 % sedan 1980 enligt SCB. Det behövs alltså mindre arbetade timmar per producerad produkt. Samhället har tillräckligt med resurser för att införa allmän arbetstidsförkortning men hålls tillbaka av jakten på större vinster för en allt rikare borgarklass. Införandet av sex timmars arbetsdag är i arbetarnas och den stora majoritetens ekonomiska intresse och därmed är det Vänsterpartiets skyldighet som socialistiskt parti att driva frågan i riksdagen, men framförallt ute på gator och torg. Det är styrkeförhållandena i samhället som sätter ramarna för vad som är möjligt att uppnå parlamentariskt. Kravet på sex timmars arbetsdag måste därför aktivt drivas genom möten, media och demonstrationer för att få folkligt stöd.

Forskning visar att en sänkning av arbetstiden skulle påverka klimatet positivt. År 2022 röstade Kommunals kongress genom sex timmars arbetsdag. Senaste gången en motion om sex timmars arbetsdag låg på riksdagens bord var år 2005. Denna fråga har utretts och diskuterats inom och utom Vänsterpartiet i flera år, därför behövs inte fler rader av text i denna motion för att påvisa reformens positiva effekter för löntagare, kvinnor och klimat.

Nu är det färdigjäskat för kapitalet.

Därför yrkar vi:

- Att Vänsterpartiet Värmland på nästkommande kongress driver frågan och kräver att beslut tas om att Vänsterpartiet i riksdagen motionerar om sex timmars arbetsdag med bibehållen lön för hela landet och alla löntagare i Sverige.
- Att Vänsterpartiet tillsammans med motionen inleder en kampanj för att få största möjliga stöd för reformen i övriga arbetarrörelsen och bland folket.